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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Genneni Konsistorium har Ministeriet modtaget den hosfølgende Indstilling
fra det lægevidenskabelige Fakultet om, at Medlem af Falultetet, ekstraordinær Do-
eent i klinisk Kirurgi og Overkirurg ved det kongelige Frederiks Hospital, Dr. med.
Oscar Bloch maa blive udnævnt til Professor extraordinarius i klinisk Kirnrgi.

Doeent Bloch blev under 30te·Ianuar 1886 ansat i sin nuværende Stilling
med et aarligt Honorar, foruden Fribolig, af1,200 Kr., jfr. Anmærkningerne til
Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for 1885—86 (Rigsdagstidenden for 1885——
86, Tillæg A. Sp. 2021——22), hvilket Beløb under Behandlingen i Folketinget af
Finanslovforslaget for 1890——91 blev forhøjet til 2,000 Kr. og senere fra ginans-aaret 1893—94 at regne, jfr. Rigsdagstidenden for 1892———93,— Tillæg A. p. 983
—B6 og Tillæg B. Sp. 487——88 Nr. 172, til det nuværende Honorar 3,000 Kr.,
der paa Finanslovforslaget for det kommende Finansaar findes opført som Udgifts-
post 7. o. under Universitetets Budget. Idet Ministeriet med Hensyn til de særlige
Forhold, der gjorde sig gældende ved Doeent Blochs Ansættelse, og hvoraf den ganske
ekstraordinære Stilling, som han indtager ved Universitetet, har været en Følge, skal
indskrænke sig til at henvise dels til de ovenanførte Eitater af Rigsdagstidenden for
1885——86 samt af Rigsdagstidenden for 1892——93 Tillæg A» dels til den vedlagte
udforlige Redegorelse fra Universitetets Kvæstor, skal man blot yderligere fremhæve,
at Doeent Bloch nu i 11 Aar med udmærket Dygti hed og aldrig svigtende Inter-
esse har udført en Professorgerniug i dens hele Omfang som Lærer og Eksaminator
i en af de vigtigste lægevidenskabelige Disciplinen og undertegnede Minister maa
derfor for mit Vedkommende ganske slutte mig til Fakultetets og Konsistoriums ind-
trængende Anbefaling af, at der nu tillægges den paagældende en i Forhold til
hans Alder og lange Embedsvirksomhed mere adækvat Stilling end den anormalt
ugunstige, han hidtil har indtaget, idet han udnævnes til Professor extraordinarius
med en aarlig Løn af 3,600 Kr., saaledes at han tillige erholder Pensionsret og

Yetltil Oprykning paa højere Lønning i Overensstemmelse med de almindelige
eg er. .

I Henhold til ovenanførte skal jeg anmode det ærede Udvalg om til 3die
Behandling i Folketinget af Forslaget tilFinanslov for 1897——98 at ville stille føl-
gende Ændringsforslag som fremsat af mig:

Til § 21. Institutter med særlige Fonds.
1. Universitetet.

Til Udgiftspost 7. o.

Kontoen affattes saaledes:
Til Overkirurg ved det kongelige Frederiks Hofpital,Dl-. med. Osear

Bloch som Professor extraordinarius i klinisk Kirurgi .... . . 3,600 Kr.
Med Lønningen er forbunden Pensionsret og Oprykningsret efter de

almindelige Regler.

Kjøbenhavn, den 4de Februar 1897.

Bardenfleth.
Steinann.Til Folketingets Finansudvalg


